

## تعاون در هفته جاری به فعال شدن ۵۴۰۰ بنگاه راکد اقتصادی، احتمال برگزاری نشست شورای عالی کار در هفته آینده، تغییر مدیرعامل صندوق بازنشستگی و حل مشکل سهمیه بیمه کارگران ساختمانی اختصاص داد.

**عناوین مهم‌ترین خبرهای حوزه اشتغال و تعاون در هفته جاری به فعال شدن ۵۴۰۰ بنگاه راکد اقتصادی، احتمال برگزاری نشست شورای عالی کار در هفته آینده، تغییر مدیرعامل صندوق بازنشستگی و حل مشکل سهمیه بیمه کارگران ساختمانی اختصاص داد.**
به گزارش ایسنا، در هفته‌ای که گذشت سید صولت مرتضوی -وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از احیای ۵۴۰۰ واحد صنعتی و تولیدی راکد در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان از منابع عمومی برای ایجاد اشتغال به دستگاه‌های اجرایی اختصاص داده شده است.

وی ضمن اشاره به رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی در بهار ۱۴۰۲ تصریح کرد: نرخ بیکاری کل کشور در بهار امسال به ۸.۲ رسید، در حالی که سال گذشته ۹ درصد بود و ما کمترین نرخ بیکاری در دو دهه اخیر را شاهد بودیم.

به گفته وزیر کار در دولت سیزدهم حوزه‌های مسکن، کسب‌و‌زری و خدمات به رونق و شکوفایی رسیده و رشد اقتصادی دو رقمی دور از انتظار نیست.

معاون روابط کار وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی نیز هرگونه بازرگری در خصوص مصوبه حداقل دستمزد کارگران را منوط به افزایش حقوق کارمندان در نیمه دوم سال دانست و با یادآوری مصوبه دستمزد سال ۱۴۰۲ اعلام کرد: در زمان تصویب حداقل دستمزد ۱۴۰۲ پیش‌بینی شد چنانچه در سال جاری حقوق

**دولت سیزدهم با احیای پنج هزار و ۷۰۰ واحد صنعتی خرد، متوسط و بزرگ راکد و نیمه تعطیل در کشور، بیش از ۱۲۴ هزار کارگر بیکار شده را به رونق چرخه تولید بازگرداند.**

به گزارش ایرنا، نهضت احیای واحدهای اقتصادی یکی از راهبردهای دولت سیزدهم بود که در این زمینه نهادهای مختلف دست به کار شدند تا با رفع موانع پنج هزار و ۷۰۰ واحد صنعتی که با سرمایه بیش از ۱۲۵ هزار میلیارد تومان دچار تعطیلی و رکود شده بود، را فعال کنند. دولت سیزدهم با اختصاص ۴۱ هزار میلیارد تومان تأمین منابع از محل تسهیلات و ابزارهای مالی از طریق صندوق احیا و زنجیره تأمین برای بنگاه‌های مساله دار در کمتر از ۲ سال فعالیت خود نه‌تنها به بخش تولید کمک کرد، بلکه اشتغال نیروی کار را تأمین کرد و باری از دوش کارگران بیکار شده را برداشت و آنها را به محیط کاری بازگرداند. دبیرخانه نهضت احیای واحدهای اقتصادی در جهت حمایت از تولیدکنندگان و نیروی کار اقدامات مختلفی از جمله ایجاد و ساماندهی شبکه احیاگران سه هزار و ۲۰۰ نفری، حل پرونده‌های حقوقی و بانکی بنگاه‌های اقتصادی، تهیه و تدوین بسته‌های جامع ظرفیت‌های سیاسی و حمایتی دولت، طراحی اولین پارک و پردیس احیای واحدهای اقتصادی، شناسایی واحدهای

## کسب و کار

**مروری بر خبرهای حوزه کار و تعاون**

# انتصاب سرپرست صندوق بازنشستگی

**حل مشکل سهمیه بیمه کارگران ساختمانی**



کارمندان دولت در میانه سال افزایش پیدا کند، به همان میزان حداقل حقوق کارگران هم اضافه شود ولی هیچ خبری از افزایش حقوق کارمندان نیست و بر این اساس تصمیمی درباره حداقل دستمزد کارگران گرفته نشده است.

رعیتی فرد از احتمال برگزاری نشست شورای عالی کار در هفته آینده خبر داد و با اشاره به اجرائی طرح کالابرگ الکترونیکی برای ۵ دهک کم درآمد، کارگران را جزو دهک‌های ۳ تا ۵ کم‌درآمد دانست

که می‌توانند از امتیازی که دولت در قالب طرح کالابرگ الکترونیکی در نظر گرفته استفاده کنند. پیش‌بینی بسته‌های معیشتی و سبدهای کالایی توسط کارفرمایان به عنوان راهکاری برای افزایش قدرت خرید خانوارهای کارگری از سوی معاون وزیر کار عنوان شد.

رعیتی فرد با اشاره به اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی اعلام کرد: نگاه دولت این است که همه کارگران ساختمانی بیمه شوند و امیدواریم مشکل

سهمیه بیمه آنها در استان‌ها حل شود.
ثبت بیش از ۵۰۵ هزار فرصت شغلی جدید در سامانه ملی رصد اشتغال خیر دیگری بود که از سوی معاون اشتغال وزیر کار اعلام شد.

آن طور که محمود کریمی بیانوند گفته درصد پیشرفت طرح ایجاد اشتغال در کشور تاکنون به ۴۷ درصد رسیده و ۵۰۵ هزار و ۷۳۲ فرصت شغلی جدید توسط همه دستگاه‌های ایجاد اشتغال در سامانه ثبت شده است.

وی سامانه رصد اشتغال را تنها مرجع اعلام آمار در وزارت کار عنوان کرد و از انتشار گزارش تفصیلی ۶ ماهه ایجاد اشتغال در سامانه رصد خبر داد.

این هفته مهدی مسکنی – معاون تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی – از تعهد ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی ارزان قیمت در قالب طرح جهش مسکن خبر داد و گفت: تعاونی‌ها مسکن را بر اساس قیمت تمام شده تحویل مناقضیان می‌دهند و مدل ارزش روز نیست که این اصلی‌ترین تفاوت مدل ساخت تعاونی‌ها با مدل پیش فروش و سایر روش‌هاست.

وی از تشکیل تعاونی‌های جهش مسکن در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: این تعاونی‌ها می‌توانند در طرح نهضت ملی مسکن در ساخت مشارکت داشته باشند.
تغییر اساسنامه تعاونی‌های جهش مسکن خیر دیگری بود که معاون وزیر تعاون اعلام کرد و گفت: تعاونی‌های بالای ۲۰۰۰ نفر عضو در قالب تعاونی‌های ۲۰ نفره ساماندهی می‌شوند.

## بازگشت ۱۲۴ هزار نیروی کار با احیای ۵۷۰۰ واحد تولیدی در دولت سیزدهم

واحدهای اقتصادی ۴۴ درصد واحدهای احیا شده در زمره نیمه فعال‌ها، ۱۰ درصد جزو رفق موانع و ۴۶ درصد واحدهای صنعتی غیرفعال هستند که به چرخه رونق تولید و اقتصادی کشور بازگشتند.

**بیشترین واحدهای صنعتی احیا شده در کدام استان‌ها هستند؟**
واحدهای احیا‌شده در بخش‌های مختلف اقتصادی ازجمله صنعتی، معدنی، کشاورزی، گردشگری و سایر موارد بودند.
بیشترین تعداد واحدهای احیا شده به شهرک‌های صنعتی در کشور بازمی‌گردد.
بیشترین درصد واحدهای احیا شده در استان‌های خراسان شمالی و البرز با ۳۸ درصد، تهران با ۲۴ درصد، قم با ۲۳ درصد و مرکزی با ۱۴ درصد است.
بیشترین تعداد واحدهای احیای شده به استان‌های تهران، خراسان رضوی، قزوین، فارس و قم اختصاص دارد.
دولت سیزدهم رفع موانع تولید و احیای بنگاه‌های صنعتی و تولیدی را جزو اولویت‌های خود قرار داد بر این اساس در کنار تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، در بازگرداندن واحدهای تولیدی و صنعتی راکد به چرخه تولید اقدامات شایسته‌ای انجام داد چراکه احیای واحدهای تولیدی نه‌تنها به رشد و رونق اقتصاد منجر می‌شود بلکه باعث امید در نیروی کار و بازگشت فرصت‌های شغلی از دست رفته در کشور می‌شود که این امر با اهتمام و عزم جدی دولتمردان پیگیری می‌شود.

### معاون وزیر کار: عزم دولت مهار قطعی تورم است



**معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نامگذاری شعار امسال از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان "مهار تورم و رشد تولید" گفت که تمام تلاش دولت، مهار قطعی تورم است.**

به گزارش خبرنگار ایرنا، علی حسین رعیتی فرد روز پنجشنبه در دیدار با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی مازندران که در شهرستان سوادکوه برقرار شد، با بیان اینکه نگاه دولت این است که همه کارگران ساختمانی بیمه شوند، اظهار داشت: امیدواریم با اصلاحی که در قانون بیمه کارگران ساختمانی انجام شد، با

اقدامات جهادی و انقلابی مشکل سهمیه زیرپوشش قرار گرفتن بینه کارگران ساختمانی برای استان‌ها حل شود، وی از برگزاری رزمایش ایمنی کارگاه‌های برخطر در ۱۰ استان کشور در بخش صنعت و در بخش ساختمان خیرداد و خاطرنشان کرد: تلاش می‌شود در استان هایی که معادن فعال و کارگران بخش معدن دارند بتوانیم این مانور را با هدف ارتقای آموزش و ایمنی برای جلوگیری از حوادث ناشی از کار برگزار کنیم.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: به طور حتم این مانور فرهنگ‌سازی است و تلاش بر اینست که همه کارکنان و مسئولان معادن به این نکته توجه کنند که جان انسان‌ها مهم‌تر از همه چیز است.

رعیتی فرد تصریح کرد: در بحث برنامه هفتم امیدواریم با پیگیری‌هایی که انجام می‌شود بتوانیم ساختاری را برای حوزه کارگری و کارفرمایی ایجاد کنیم تا دغدغه‌ها برطرف شود.

وی رفع مشکلات معیشتی کارگران را در اولویت دانست و گفت: همه باید تلاش کنیم تا مشکلات جامعه کارگری رفع شود.

این مقام مسؤول گفت: شوریعالی کار شورای سه‌جانبه است که تمام تصمیم‌ها توسط نمایندگان کارگران کارفرمایان و دولت به صورت اجماع گرفته می‌شود.
از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشکیل شده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ تعاونی در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، توزیعی، مسکن و عمران در مازندران مشغول فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راکد هستند.
تعداد اعضای تعاونی‌های فعال استان ۱۲۲ هزار و ۴۰۲ نفر است که در مقایسه با سایر شرکت‌ها، بخش خدمات با ۲ هزار و ۶۹۶ کشاورزی با ۲ هزار و ۱۶۲ و بخش صنعت نیز با یک‌هزار و ۲۹۷، مسکن با ۳،۵۵، تأمین نیاز مصرف کنندگان با ۱۹۱ و تأمین نیاز تولید کنندگان با ۱۵۲ شرکت، بیشترین تعداد تعاونی‌های فعال و ثبت شده را در مازندران تشکیل می‌دهند.

**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:**

## اجرای آزمایش ژنتیک رایگان برای مادران ایرانی دارای همسر غیرایرانی



اجتماعی استان‌ها با همکاری سازمان پزشکی قانونی استان ذریب، افراد شناسایی شده واجد شرایط را معرفی کرده است و حمایت‌های لازم را برای انجام آزمایش ژنتیک رایگان و دریافت مدارک هویتی برای فرزندان بدون هویت زنان دارای همسر اتباع که در دهک‌های پایین درآمدی هستند، فراهم می‌آوردند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطرنشان کرد قانون تعیین تکلیف فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیرایرانی مصوب سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی و آیین‌نامه‌های اجرایی سال ۱۳۹۹، وزارت کشور (ثبت احوال) را مکلف به ارائه شناسنامه به فرزندان

معاون دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد خیر داد

### بهبود سیستم حمل و نقل عمومی منطقه ویژه ارگ جدید بم از طریق واردات خودرو

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد گفت: با توجه به نیاز به بهبود سیستم حمل‌ونقل عمومی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم، مقرر شد طبق مصوبه اخیری که دولت درباره واردات کشنده‌ها و خودروهای عمومی داشته و در چارچوب قوانین مناطق آزاد، ارگ جدید، سیستم حمل و نقل خود را بهبود ببخشد.

احمد جمالی شامگاه ششم همراه در جمع خبرنگاران با اشاره به سفر خود به شهرستان بم و بررسی مشکلات فعالان اقتصادی منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید افزود: از نزدیک مسائل و مشکلات این منطقه رصد شد که در همین خصوص از سه شرکت خودروسازی بازدید و با مسئولان ذی‌ربط جهت حل مشکلات گفت‌وگو کردیم.وی، عمده مشکلات را در موضوع کمسیون ارزش افزوده دانست و افزود: در هماهنگی‌های صورت گرفته، مقرر شد مسائل در کمیسیون جهت پیگیری مطرح شوند.معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در ادامه گفت: تأمین ارز واردات خودرو در اشکال مختلف عمدتاً از طریق انتقال ارز خود با دیگران یا ارز حاصل از صادرات است که توصیه کردم با توجه به منابعی که دارند، بتوانند خودروهای حمل و نقل عمومی می وارد کنند.جمالی با اشاره به اینکه هدف کلی ما رشد و توسعه منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم است، افزود: هر منطقه‌ای متناسب با المان‌های همان منطقه رشد می‌کند و ما باید به دنبال صنایعی باشیم که متناسب با خود منطقه رشد کرده باشد و هم باعث رشد منطقه شود.

وی بیان کرد: اکنون در مسیر توسعه قرار داریم و باید همه کمک کنیم این نهال به یک درخت تومنود تبدیل شود.جمالی تصریح کرد: منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم در زمان تحریم‌ها و در بحث تنظیم بازار خودرو، بسیار کمک کرد و توانستیم مشکلاتی که با آن مواجه بودیم را برطرف کنیم.معاون دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد با اشاره به اینکه استان کرمان بیشترین مناطق ویژه را در خود جای داده، عنوان کرد: بیشترین فعالیت‌های کلیدی مجموعه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در استان کرمان است.

### محل استقرار کارگران فصلی بندرعباس پس از سال‌ها بلاتکلیفی، افتتاح شد

محیط استقرار کارگران فصلی بندرعباس (ایست کار) پس از سال‌ها بلاتکلیفی، در زمینی به مساحت ۲۰۰ متر مربع و با سه میلیارد تومان اعتبار افتتاح شد.

رییس خانه کارگر هرمزگان شامگاه چهارشنبه در حاشیه بهره‌برداری از محل استقرار کارگران فصلی بندرعباس به خبرنگار ایرنا گفت: مرکز ایست کار برای کارگران فصلی و مهاجر در سطح شهر بندرعباس بوده که گاهی حضور آنان در سطح شهر مزاحمت‌هایی برای شهروندان ایجاد می‌کرد.

اسماعیل حاجی زاده افزود: برای حل مسألّه و کاستن از مشکل‌های شهروندان در سال ۹۶ از شهرداری خواسته شد زمینی برای ساماندهی این افراد اختصاص داده شود.

وی ادامه داد: این مجموعه با هزینه خانه کارگر بر روی زمینی که شهرداری در اختیار قرار داده احداث شده است و کارگران در این مرکز حضور یافته و شهروندان با این مرکز تماس گرفته و کارگران به آن‌ها معرفی می‌شود.

رییس خانه کارگر هرمزگان اضافه کرد: این تشکل هیچ هزینه‌ای دریافت نمی‌کند و شهروندان تنها باید هزینه کارگر را بپردازند.

حاجی زاده خاطرنشان کرد: همچنین ۲ سازه دیگر یکی در میدان شهدا و دیگری در روبروی اداره استاندارد در بوشahr امام حسین (ع) آماده بوده تا علاوه‌بر منطقه گلشهر بتوان نقاط دیگر شهر را هم پوشش داد.

وی ابراز کرد: سامانه‌ای در این مکان طراحی شده که با کد ملی سابقه کارگر را می‌آورد و اتباع بیگانه به هیچ وجه در این مکان به شهروندان معرفی نمی‌شوند.

### مفقودگر دیده

**آگهی فقدان مدرک تحصیلی نوبت اول**

**مدرک فارغ التحصیلی(گواهینامه موقت) اینجناب حسین غفاری فرزند اسدالله سه شماره شناسی ۱۴۵۷۰۲۵۴۹۸۲ملی۱۵۷۰۰۰۰۰ صادره از مرند در مقطع کاردانی رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاه آزاد هادیشهر باشماره ثبت ۴۰۰/۳۳۸/۴۰۳ و تاریخ ثبت ۱۳۰۱/۱۵/۱۴۰۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد هادیشهر ارسال نماید. نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ نوبت سوم ۱۴۰۲/۰۸/۰۸**

### مفقود گر دیده

**برگ سبز خودروی سواری پراید مدل ۱۳۹۰ برگ سفید روغنی به شماره انتظامی ۵۷۱ج۵۷۱۱۴ایران۱۵ وشماره موتور ۴۰۰۸۶۶۶ وشماره شناسی S5430090049567**
**به نام حامد تقی زاده فاضل مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط است.تبریز**

### مفقود گردیده

**برگ سبز - سند کمپانی خودرو سواری هیوندا سوناتا روغنی به شماره انتظامی ۵۷۱ج۵۷۱۱۴ایران۱۵ وشماره موتور ۴۰۰۸۶۶۶ وشماره شناسی KMHE41CA375665**
**شماره پلاک انتظامی ۱۷ایران- ۹۹۴ ل ۷۹ مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.**

### مفقود گردیده

**برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پژو ROA مدل ۸۵ رنگ نقره ای آبی شماره موتور ۱۱۶۸۵۰۱۲۴۱۲**
**شماره شناسی ۶۱۳۰۷۲۶۹**
**شماره پلاک انتظامی ۳۷ ایران - ۷۴۶ ل ۶۳ بنام سید رضا محمدی قره تپه مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.**

#### آگهی فقدان سند مالکیت

آقای علی اکبر اسماعیل زاده با تسلیم یک برگ استشهادیه محلی مصدق مدعی است که سند مالکیتخود به میزان مالکیت ششدانگ یک باب خانه نیمه ساخت به مساحت ۱۷۹۰/۳۳ متر مربع به پلاک ثبتی ۴۱۲۰ فرعی از ۳۶۰ اصلی بخش ۳ خوی ثبت ، صادر و تسلیم شده و بر اثر نامعلومی مفقود گردیده است .

لذا بااستناد تبصره های ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰ مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد که هر کس نسبت به رفاه اجتماعی، صندوق کودکان ملل متحد(یونیسف)، مرکز تحقیقات پزشکی قانونی و سازمان پزشکی قانونی منعقد شده بود، اجرای آزمایش ژنتیک مادر و فرزند خانوارهای دارای مادر ایرانی و پدر غیرایرانی برای دهک‌های درآمدی پایین آغاز شد.

وی اضافه کرد: به طور قطع این طرح اقدامی مؤثر در حمایت از زنان ایرانی بویژه زنان ایرانی دارای همسر اتباع خارجی است که تمکن مالی لازم برای انجام آزمایش‌های مربوطه را ندارند و این مهم، گامی مؤثر در خروج فرزندان این‌خانوارها از چرخه فقر با دسترسی به خدمات آموزشی، بهداشتی و حمایتی است.